
1/2

Skatteministeriet
Nicolai Eigtveds Gade 28
1402 København K

Ændring af pensionsbeskatningsloven 

Lavere marginalskat er afgørende for fremtidig vækst, velstand og vel-
færd. Derfor er Ledernes Hovedorganisation samlet set tilfreds med 
Forårspakken 2.0. 

Nedsættelsen af marginalskatten med 7,5 procentpoint vil være med til 
at øge arbejdsudbuddet og dermed afhjælpe den mangel på arbejds-
kraft, vi står over for de kommende år. En endnu lavere marginalskat var 
dog ønskelig. 

Det er positivt, at mellemskatten foreslås afskaffet og at der sker en for-
højelse af indtægtsgrænsen for betaling af topskat i forhold til regerin-
gens først fremlagte forslag.

Lederne havde dog gerne set, at der ligesom i aftalen om lavere skat på 
arbejde var lavet en bestemmelse om, at antallet af topskatteydere ikke 
må stige yderligere. Dvs. at antallet af topskatteydere ikke må stige i for-
hold til det niveau, som vil være gældende for 2010.

Det er vigtigt, at alle borgere medvirker til forsørgelsen af egen alder-
dom. Dette sker blandt andet gennem arbejdsmarkedspensionsordnin-
ger og individuelt oprettede pensionsordninger. 

Lederne kan ikke støtte, at der indføres et loft på 100.000 kroner årligt 
på indbetalinger til ratepensioner. Dermed tages der ikke højde for per-
soner med vekslende løn, herunder selvstændige. Et loft på 100.000 år-
ligt begrænser deres muligheder for at kompensere for et dårligt indtje-
ningsår, hvor de kun kan indbetale et begrænset beløb på deres pensi-
onsopsparing ved at indbetale et større beløb i gode indtjeningsår. Le-
derne foreslår derfor, at loftet for indbetalinger til ratepension forhøjes til 
250.000 kroner årligt.

Et evt. loft er er også med til at komplicere pensionssystemet yderligere. 
Dette trækker i den modsatte retning af den øgede gennemsigtighed og 
åbenhed, som politikere, borgere og Finanstilsyn ønsker. 

Hvis lovforslagets beløbsgrænse fastholdes, så bør reglerne først gælde 
fra 2015. Det gælder for både selvstændige og lønmodtagere. 
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Lederne kan støtte forslaget om en mere fleksibel udbetaling af kapital-
pensioner, da det vil kunne bidrage til en senere tilbagetrækning fra ar-
bejdsmarkedet.

Med venlig hilsen

Niels Aagaard


